СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.10.2014                                                                              № 128

О деятельности муниципальных
предприятий Инзенского
района за 9 месяцев 2014 года и
перспективах их дальнейшего
развития

Заслушав отчёт председателя комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям муниципального образования

«Инзенский район» Куликова Н.И. о деятельности муниципальных

предприятий Инзенского района  за 9 месяцев 2014 года и перспективах их

дальнейшего развития, Совет депутатов муниципального образования

«Инзенский район» РЕШИЛ:

1.Отчёт председателя комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям муниципального образования

«Инзенский район» Куликова Н.И.  о деятельности муниципальных

предприятий Инзенского района  за 9 месяцев 2014 года и перспективах их

дальнейшего развития принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

районной газете «Вперёд».

Глава района                                                                                   В.Н. Шкунов

Куликов Н.И.
2-52-03

                                                       Приложение

 к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от 31.10.2014                № 128

.

О деятельности муниципальных предприятий Инзенского района

 за 9 месяцев 2014 года и перспективах  их дальнейшего развития

Муниципальными унитарными предприятиями, учредителем которых

является муниципальное образование «Инзенский район. по состоянию, на

01.10.2014 года являются: МУП «Инзенская ярмарка», МУП «Инзатеплоком»,

МУП «ИТВ» (Инзенское телевидение).

1. МУП «Инзенская ярмарка», основано на праве хозяйственного

ведения, является коммерческой организацией, не наделенной правом

собственности на закрепленное за собственником имущество. Численность 24

человека. Уставный капитал составляет 210 тыс. руб., что соответствует

учредительным документам. Основным видом деятельности является сдача

внаем собственного нежилого недвижимого имущества, оказание услуг бани.

Занимаемая площадь земельного участка 5683 кв.м., на котором организовано

328 торговых мест. Выручка от продажи товаров, работ, услуг за 9 месяцев

2014 года составила 3909 тыс. руб., в т.ч. от рынка - 3370 тыс. руб., от бани -

539 тыс. руб. Себестоимость работ,  услуг - 3734 тыс. руб., в т.ч. по рынку -

2728 тыс. руб., по бане - 1006 тыс.руб., в результате получены прибыль по

рынку - 643 тыс.руб., убыток по бане в сумме 467 тыс.руб., общий результат -

прибыль в сумме 175 тыс.руб. После уплаты налогов убыток по итогам работы

предприятия за 9 месяцев составила 5тыс.руб. Дебиторская задолженность

составляет 113,6 тыс. руб.,  кредиторская задолженность – 281,6 тыс. руб.

(текущая  задолженность по заработной плате с начислениями за сентябрь).

В планах развития предприятия - улучшение качества предоставляемых

услуг для населения  и предпринимателей района.

2. МУП «Инзатеплоком», уставный капитал составляет 450 тыс. руб.

Численность 130 человек. Доходы за 9 месяцев 2014 года составляют 5700

тыс.руб. (поступления от населения за услуги теплоснабжения). Себестоимость

составляет 5900 тыс. руб., убыток - 200 тыс. руб. Кредиторскую задолженность

в сумме 1140 тыс. руб. составляет текущая задолженность по заработной плате

с начисления за сентябрь, задолженность по налогам за прошлые периоды в

сумме 400 тыс. руб. (до конца года указанная задолженность будет погашена).

Дебиторская задолженность от населения за услуги теплоснабжения составляет

4069 тыс.руб. Кроме того, по данным комитета, задолженность по арендной

плате  за земельный участок по ул.Транспортной, д.7А в г.Инза составляет

297,6тыс.руб.

Для дальнейшего развития предприятия необходимо улучшение его

материально-технической базы, модернизация котельных с целью их перевода

с мазута на газовое топливо.

3. МУП «ИТВ» (Инзенское телевидение), численность 3 человека,

выручка составила за 9 месяцев 2014 года 542 тыс. руб., себестоимость - 490

тыс. руб., получена прибыль в сумме 52 тыс. руб. Уставный капитал составляет

60 тыс.руб. Дебиторская и кредиторская задолженности отсутствует.

С целью дальнейшего развития, в рамках создания на территории

Ульяновской области областного телевидения, Инзенскому телевидению было

рекомендовано транслировать передачи на областном канале, через ООО

«Арсенал».

В настоящее время документы на лицензирование МУП «ИТВ»

находятся в Роскомнадзоре.

Председатель комитета                                                         Н.И.Куликов